

华泰联合证券有限责任公司 关于北京千方科技股份有限公司 非公开发行股票 之保荐总结报告书

保荐机构名称	华泰联合证券有限责任公司
保荐机构编号	Z26774000

一、保荐机构及保荐代表人承诺

- 1、保荐总结报告书和证明文件及其相关资料的内容不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,保荐机构及保荐代表人对其真实性、准确性、完整性承担法律责任。
- 2、本机构及本人自愿接受中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")对保荐总结报告书相关事项进行的任何质询和调查。
- 3、本机构及本人自愿接受中国证监会按照《证券发行上市保荐业务管理办法》的有关规定采取的监管措施。

二、保荐机构基本情况

情况	内容		
保荐机构名称	华泰联合证券有限责任公司		
注册地址	深圳市福田区中心区中心广场香港中旅大厦第五层(01A、02、03、04)、17A、18A、24A、25A、26A		
主要办公地址	北京市西城区丰盛胡同 22 号丰铭国际 A 座 6 层		
法定代表人	刘晓丹		
联系人	李金虎、白岚		
联系电话	010-56839300		

cnimf 巨潮资讯 www.cninfo.com.cn 中国いち会社定信息技能の



三、发行人基本情况

情况	内容		
发行人名称	北京千方科技股份有限公司		
证券代码	002373		
注册资本	1, 104, 376, 432 元		
注册地址	北京市海淀区学院路 39 号唯实大厦 901A 室		
主要办公地址	北京市海淀区东北旺西路8号中关村软件园27号院		
法定代表人	夏曙东		
实际控制人	夏曙东		
联系人	周洲		
联系电话	010-50821818		
本次证券发行类型	非公开发行股票		
本次证券发行时间	2015年12月17日		
本次证券上市时间	2015年12月17日		
本次证券上市地点	深圳证券交易所		
年度报告披露时间	2015 年度报告于 2016 年 4 月 8 日披露 2016 年度报告于 2017 年 4 月 27 日披露		

四、保荐工作概述

项目	工作内容		
1、尽职推荐工作	按照相关法律法规要求,对发行人情况进行尽职调查,组织编制申请文件并出具推荐文件;提交推荐文件后,主动配合中国证监会的审核,组织发行人及其它中介机构对中国证监会的意见进行答复,按照中国证监会的要求对涉及本次证券发行上市的特定事项进行尽职调查或核查,并与中国证监会进行专业沟通,按照证券交易所上市规则的要求向证券交易所提交推荐股票上市要求的相关文件,并报中国证监会备案。		
2、持续督导期间			
(1)公司信息披露审阅 情况	持续督导期的信息披露文件由我公司保荐代表人认真审阅 后,再报交易所公告。		
(2)现场检查和培训情 况	持续督导期内,保荐代表人分别于 2016 年 4 月 5 日至 4 月 6 日、2017 年 2 月 7 日对发行人进行现场检查,主要检查内容包括发行人的募集资金存放和使用、募投项目建设进展情况、生产经营、公司治理、内部决策与控制、投资者关系管理等情况。保荐代表人分别于 2015 年 12 月 29 日、2016 年 12 月 27 日		



项目	工作内容
	对发行人董事、监事、高级管理人员和中层干部等人员进行了现
	场培训。
(3)督导公司建立健全 并有效执行规章制度 (包括防止关联方占用 公司资源的制度、内控 制度、内部审计制度、 关联交易制度等)情况	通过查阅公司关联交易制度、查阅公司与控股股东及其他关 联方的关联交易资料(包括交易事项、交易金额、决策程序、表 决资料等)、事先审阅相关会议材料等措施,督导公司建立健全并 有效执行关联交易相关规章制度。通过查阅公司内控制度、内部 审计制度、内部控制自我评价缺陷及整改的资料,访谈内部审计 部门的相关人员等措施,督导公司建立健全防止关联方占用公司 资源的制度、内控制度、内部审计制度、关联交易制度等规章制
(4)督导公司建立募集 资金专户存储制度情况 以及查询募集资金专户 情况	度。 发行人根据中国证监会和深圳证券交易所上市公司募集资金管理的相关规定开立了募集资金专户,建立了募集资金专户存储制度,并与保荐机构、相关商业银行签署了《募集资金专户存储三方监管协议》及补充协议。保荐代表人根据商业银行定期寄送的对账单监督和检查募集资金的使用情况,并定期前往发行人现场检查了募集资金专户的存储和使用情况。 发行人本次非公开发行股票募集资金净额为1,773,873,283.82元,投资于城市综合交通信息服务及运营项目。2016年3月21日第三届董事会第二十七次会议通过了《关于变更募投项目实施地点的议案》,,原实施地点的北京、上海、重庆、阜阳、昆明、郑州、洛阳、乌鲁木齐、潍坊、唐山以及秦皇岛11个城市以及新增或调整的城市统归为三类城市进行管理:第一类城市:直辖市;第二类城市:省会城市;第三类城市:其他。截至2016年12月31日,千方科技募集资金已经使用182,884,307.42元,募集资金专户余额合计为人民币1,632,929,412.38元(含已结算利息)。
(5)列席公司董事会和 股东大会情况	持续督导期内,保荐代表人列席了发行人大部分现场召开的股东大会、董事会、监事会,了解发行人"三会"的召集、召开及表决是否符合法律法规和公司章程的规定,了解发行人重大事项的决策情况。对于保荐代表人未能列席的会议,保荐代表人均事先审阅会议通知、议题,通过电子邮件、电话等方式督导发行人按规定召开。
(6)保荐机构发表独立	持续督导期内,保荐机构共发表独立意见 14 次,未发表非同
(7)跟踪承诺履行情况	意意见。 持续督导期内,保荐代表人持续关注并督促发行人及控股股 东、实际控制人等切实履行本次发行相关的承诺,发行人及其他 相关人员的切实履行承诺。
(8)保荐机构配合交易 所工作情况(包括回答 问询、安排约见、报送 文件等)	持续督导期内,保荐机构按时向交易所报送持续督导文件, 不存在其他需要保荐机构配合交易所工作的情况。
(9) 其他	无



五、保荐机构在履行保荐职责期间发生的重大事项及处理情况

事项	说明	
1、保荐代表人变更及其理由	原持续督导保荐代表人王正航先生因工作变动原因,自2016年3月17日将不再负责公司的持续督导保荐工作,李金虎先生自2016年3月18日起接替王正航先生继续履行对公司的持续督导职责	
2、持续督导期内中国证监会、证监局和 交易所对保荐机构或其保荐的发行人采 取监管措施的事项及整改情况	无	
3、其他重大事项	无	
4、		

六、对上市公司配合保荐工作情况的说明及评价

- 1、尽职推荐阶段:发行人能够按照相关法律法规及时向本保荐机构及其他中介机构提供本次发行所需要的文件、资料和相关信息,并保证所提供文件、资料及信息真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏;按照相关法律法规要求,积极配合本保荐机构的尽职核查工作,为本次股票发行和上市的推荐工作提供了必要的条件和便利。
- 2、持续督导阶段:发行人能够根据有关法律、法规的要求规范运作,并按有关法律、法规的要求,及时、准确的按照要求进行对外信息披露;重要事项能够及时通知保荐机构、并与保荐代表人沟通,同时根据保荐机构要求及时提供相关文件资料,保证了本保荐机构及其保荐代表人及时对有关重大事项提出建议和发表专业意见。

七、对证券服务机构参与证券发行上市相关工作情况的说明及评价

- (1) 尽职推荐阶段:发行人聘请的中介机构能够按照有关法律法规的规定 出具专业意见,并能够积极配合保荐机构的协调和核查工作。
 - (2) 持续督导阶段:发行人聘请的中介机构能够根据相关法律法规要求及



时出具专业意见。

八、对上市公司信息披露审阅的结论性意见

保荐机构认为发行人已披露的公告与实际情况相符,披露内容完整,不存在 应予披露而未披露的事项。

九、对上市公司募集资金使用审阅的结论性意见

保荐机构认为发行人严格按照中国证监会、深圳证券交易所的相关规定使用 募集资金,有效执行了三方监管协议,并及时、真实、准确、完整履行相关信息 披露工作,不存在违规使用募集资金的情形。

十、中国证监会和深圳证券交易所要求的其他事项

无



(此页无正文,为《华泰联合证券有限责任公司关于北京千方科技股份有限公司 非公开发行股票之保荐总结报告书》之签章页)

保荐代表人(签字):		
	李金虎	白岚
法定代表人(签字):	 刘晓丹	

华泰联合证券有限责任公司(公章) 年 月 日